



### انقلاب اینطور صادر می‌شود

ما هر چه فریاد بزیم که ما اسلامی هستیم و جمهوری اسلامی هستیم، لکن وقتی ببینند ما را که در عمل غیر او هستیم، از ما دیگر بیاور نمی‌کنند وقتی می‌توانند بآور کنند از ما که مانی که می‌گوئیم جمهوری اسلامی هستیم، عملمان هم انطور باشد، عمل طوافتی نباشد و قول، قول اسلامی، عمل اسلامی باشد و خود رفتار، اسلامی باشد، گفتار اسلامی باشد تا صادر بشود این جمهوری اسلامی در سایر کشورها صدور با سر نیزه صدور نیست، صدور با زور صدور نیست، صدور انوقتی است که اسلام، حقایق اسلام، اخلاق اسلامی، اخلاق انسانی در اینجاها رشد پیدا بکند و شما موظف به این معنا هستید و باید این کار را انجام بدهید که هم در عمل وهم در نوشته‌هایی که در آنجا منتشر می‌کنید.

صحیفه نور - ج ۱۳ - ص ۲۶۳



## نقش اساسی «مسجد» و «نماز» در اصلاح جامعه

عزیزانی که پلیس انتظامی‌اند، در اداراتند یا جاهای دیگر هستنده؛ اگر واقعا روشن باشند، اینها اُمّیت را تأمین می‌کنند. کسی که نتواند خانه خودش را تأمین بکند، آیا این می‌تواند خانه دیگری را مواظب باشد؟! خانه ما قلب ماست و آن گوهرهای دینی و شرف و ایمان ما! اگر خدای ناکرده کسی نتواند نماز و حیثیت و دین خود را حفظ را که بهترین گوهر اوست حفظ بکند؛ آیا می‌تواند کشور را حفظ بکند؟! این شدنی نیست؛ا مسجد، حسینیه اگر ما را تربیت کرد، کرد و گرنه از دستگاه قضائی و پلیس، ۲۰ درصد کار ساخته است، نظام اسلامی است؛ همین است که می‌پسیندا. ما می‌بینیدا. غالباً زندان‌های ما پر است، غالباً خیابانی‌ها بلدلدرخشانند، غالباً کارکن خونه‌ها دلخراشند؛ همین است!ا اگر مسجد و حسینیه توانست ما را بسازد، نعم الوافی؛ نشدند وضع همین است!ا مهمترین کار، نماز اول وقت است، که با آن کسی حرف می‌زند؛ ما با بدبو هیچ کسی مثل پیغمبر و اولاد پیغمبر (علیهم السّلام) به حقائق عالم آشنا نیستندا!

تنبیین حقیقت انسان، سرلوحه رسالت نبی اکرم (ص) و وجود مبارک حضرت امیر در نهج البلاغه فرمود: خدا پیغمبر را برای تقصیر فرستاد، تقصیر یک معنای بیگانه دارد که مثلاً ای دروغ است! یا منسنا کند، فلاان جمله را معنا کند، یک معنای باطنی دارد که آسمان را تفسیر کند، زمین را تفسیر کند، دریا را تفسیر کند، انسان را تفسیر کند؛ این را می‌گویند: «شرح حقیقت». در همان خطبیه معروف وقتسی وجود مبارک پیامبر را معرفی می‌کند، می‌فرماید: مردود بر پیامبری که المَجتَبی مِن خَلْقِهِ، المَتمَّام لِیُشرح خَلْقَهُه وَ الْمُخْتَصَّ بِعَقَالِ کَرَامَتِهِ وَ الْمُصْطَفی لِعَکرامِ رِسالَتِهِ!«اعتیام» یعنی اختیار، «مَتمَّام» یعنی مختار، «اعتیام» یعنی اِختیار؛ یعنی خدا در بین همه، پیامبر را انتخاب کرده تا حقائق الهی را برای مردم شرح بکند.

##### شناخت بیماری‌های روحی؛ محور رسالت نبوی

این چیزهایی که بشر می‌فهمد، علوم ابتدائی است. کی مرضی است، کی سالم است؛ یک دانشجو بعد از چند سال می‌فهمد که این قلب سالم است یا مرضی است، اما کی مرضی است که است که حوزه نیست، در دانشگاه هم نیست؛ این در مسجد و حسینیه است که فرمود: اگر کسی خدای ناکرده با داشتن همسر نسبت به نامحرم نگاه کرد، این قلبش مرضی است؛ در همین سوره مبارکه که احزاب می‌فرماید: یا مَهرِسانِ پیامبر دستور داد: لا تُخَضَعَنَّ بِالقولِ قِطْمَعِ الدّٰی فِی قَلْبِهِ مَرَضٌ وَ قَلَنَ قولُهُ مَرَعًا!«به زبنا دستور داد، شما در موقع حرف ن مواظب باشید، و گرنه آن کسی که قلبش، در وقت طمع می‌کند! حالا اگر کسی در یک نامحرمی طمع کرد، این قلب مرضی است؛ آیا این را می‌شود با طب فهمید؟! این مرضی دیگر است، یک درمانی دیگر است.

اگر کسی خدای ناکرده گرایش سیاسی داشت، الان به لطف الهی شاید اوضاع روشن شد. در اوائل انقلاب یا در اواسط انقلاب می‌گفتند: ما چرا ارباب‌مان را با بیگانه‌ها قطع کنیم، شاید اوضاع بر گردد، شاید دوباره رژیم سابق بیاید، شاید نظام اسلامی، جمهوری اسلامی شکست بخورد؛ ما چرا ارباب‌مان را با بیگانه‌ها جد نکنیم؟! این را ذات اقدس اله در سوره مبارکه مائده تبیین کرد، فرمود: رسول من! در جمع شما کشیده هستند که قلبشان مرضی است؛ فَمَنْ ذَی الدّٰیْنِ فِی قَلْبِهِمْ مَرَضٌ یَسْأِرُوعونَ یُفِهمُ یَقُولونَ نَحْمَدُکَ اَنْ تَصِیْبَنا دَیْنًا!«<sup>۱۸</sup> فرمود: آنهایی که مرض سیاسی دارند، می‌گویند: شاید اوضاع برگشت، ما چرا ارباب‌مان را با آنها قطع کنیم! اما حال مرضی را کی می‌فهمد؟ این را ما می‌توانیم بفهمیم کاملاً! اما حال نیست. این نظیر غیبی سماوات و آرض نیست که مخصوص آنها باشد! آن مخصوص علی و اولاد علی است، فرمود: اَنّی بِطَرَقِ السَّمَاءِ اَعْلَمُ مَنّی بِطَرَقِ الارضِ!«<sup>۱۹</sup> اما اینکه من خودم بر زمین یا نه، از آن علوم نیست! این را می‌توانیم بفهمیم. این اسرار خدایانست، علم نبیوم که سالمی یا نه، بدبو هستیم یا نه، این را می‌توانیم بفهمیم! این را شأ الله بنده، عیدی مان را گرفتیم، نظام ما به ما محتاج است، ما به نظاممان خدمت می‌کنیم، مشکلات را حل می‌کنیم؛ حق خون شهداء و زحمت امام و سائر عزیزان و آن خیرترین جامعه را حفظ می‌کنیم، همت کسانی که جزء دولتمردانند و قیلا زحمت کیفیتن و الا آن زحمت می‌کشند، مرتب دربار دارند می‌کنند؛ زحمت اینها را حفظ می‌کنیم. این راه با است!

**بیانات حضرت آیت‌الله جوادی آملی (دام ظلّه) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از طلاب، دانشجوینان و اقامش مختلف مردم - قم: اردیبهشت ۱۳۸۶**

## بازتاب داخلی و خارجی اولین مناظره تلویزیونی

سروس سیاسی

**اولین دور مناظره‌های انتخاباتی با تمام حواشی‌اش برگزار شد و علاوه بر بازخوردهای مختلف داخلی، بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌های بین‌المللی داشت.**
بعدازظهر روز جمعه اولین دور مناظره‌های انتخاباتی با موضوع مسائل اقتصادی برگزار شد. مناظره‌ای که شاید بتوان آن را بیشتر یک تجربه خواند.

رسانه‌های مختلف خارجی و بین‌المللی به طور گسترده‌ای به بازتاب این مناظره پرداختند.

شیکه روسیا الیوم گزارش داده این مناظره اولین مناظره در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است که میان همه کاندیدایها به صورت مستقیم برگزار شد.

روزنامه «دیلی استار» لبنان نیز با بازتاب مناظره روز جمعه نامزدهای ریاست جمهوری کشورمان اظهار داشت که تأکید بر لزوم کاهش وابستگی اقتصاد ایران به نفت و روی آوردن به بخش‌های «غیر نفتی» به منظور شکوفایی هرچه بیستر اقتصاد آن کشور نکته‌ای بود که تمامی نامزدهای انتخاباتی در آن اتفاق نظر داشتند. «خبرگزاری رویترز» نیز با بازتاب این مناظره تلویزیونی که با تلاش صدا و سیما انجام داد، نخستین مناظره تلویزیونی که با ساخت که تأکید این دور از مناظره بر مسائل «اقتصادی» و برنامه رویکرد هر یک از نامزدها به منظور غلبه بر چالش‌های اقتصادی ایران بود.

شیکه خبری فراسوی «فرانس ۲۴» نیز با بازتاب این مناظره به محترمانه بود جو حاکم بر مناظره و رعایت «اخلاق‌مداری» از جانب هر یک از نامزدها اتعان کرد و نوشت «نامزدهای ریاست جمهوری در جریان برگزاری مناظره از یکدیگر انتقاد می‌کنند اما رمز این انتقاد حفظ شد و به توجین به یکدیگر کشیده شدند» روزنامه آمریکایی واشگتن پست هم دیگر رسانه خارجی بود که این مناظره را بازتاب داد و نوشت، در مناظرهای چهار ساعته کاندیداهای ریاست جمهوری ایران بر اقتصاد تمرکز کردند. خبرگزاری اسوشیتد پارس:
دو نامزاد با بازتاب این مناظره پرداخت، بیوزو نیزهم گزارش داد: نخستین مناظره انتخاباتی و تلویزیونی تمام شد نهمزاد هزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران برگزار شد. سه مناظره زده انتخاباتی ایران این‌بار با حضور تمامی نامزدها برگزار می‌شود و در نخستین دور نامزدها به پرسش‌های اقتصادی پاسخ گفتند.

صدای آمریکا، شبکه الجزیره، شبکه آی‌بی‌سی نیوز و فاکس نیوز آمریکا، روزنامه کریستین ساینس مانیتور، واشگتن تایمز و العربیه دیگر رسانه‌های بودند که این مناظره را بازتاب دادند.

##### انتقاد به نحوه برگزاری

در همین حال اغلب کاندیداهای ریاست جمهوری در اظهاراتی نسبت به نحوه برگزاری اولین دور مناظره‌های انتخاباتی در مطرح کردند. پس از پایان این برنامه که حدودا چهار ساعت به طول انجامید، غلامعلی حداد عادل ازبازی از چگونگی برگزاری مناظره‌ها را به یاد آورد آن در جامعه مورد کور کرد و با بیان اینکه تلاش صدا و سیما برای برگزاری این مناظره قابل تقدیر است، گفت: رسانه ملی حرکت خوبی را برای برگزاری مناظره آغاز کرد و خوشبختانه نامزدها در این مناظره درصدد تخریب یکدیگر برنایمندا و مناظره در فضای صمیمی برگزار شد.

محمدرضا عارف با تشکر از زحمات صدا وسیما، گفت: من به حسن نیت صدا و سیما شک ندارم مسئولان صدا و سیما می‌خواستند مناظره‌ها را برای مردم جذاب کنند. وی با تأکید بر ضرورت طرح سوال‌های کارشناسی شده پیششاد کرد. در درباره نحوه برگزاری مناظره‌ها ضمن مشورت با نامزدها از دیدگاههای آن‌ها هم استفاده شد.

سید جلیلی نیز مناظره را از نظر محتوایی خوب توصیف کرد. وی با تأکید بر اینکه همه کاندیدایها باید به پرسش‌ها پاسخ بدهند و بتوانند در پایان آن به انتخاب خود برسند، گفت: در این مناظره‌ها باید از نظر شکلی و ساختاری بازنگری شود.

حسن روحانی نیز ضمن انتقاد از شیوه برگزاری مناظره‌ها از صدا و سیما می‌خواهد مناظره را به نحوی بر گزار کنند که نامزدها بتوانند همدیگر را به چالش بکشند.

علی‌اکبر ولایتی نیز با بیان اینکه بازنگری در ساختار برنامه می‌تواند به اصلاح کمک کند، گفت: اگر نامزدها فرصت بیشتری برای بیان دیدگاه‌هایشان داشته باشند بهتر است.

سید محمد غرضی نیز با بیان اینکه به لحاظ فن مناظره خوب بودت برگزاری مناظره را طولانی خواند و آن را موجب خسته شدن مخاطبان دانست.

محسن رضایی نیز پیششاد کرد، هر سبک از نامزدها با کارشناسان زنده و تخصصی در موضوعات مختلف مناظره کنند و در زمان کلفی نامزدها در فضایی چالشی به این کارشناسان پاسخ دهند. محمدرضا قالیباف نیز با قدرتی از زحمات صداسیما از شیوه

##### روزی که نامزدها قهر کنند»

حدادعادل با بیان اینکه «نامزدهای انتخابات نباید به این زودی از مناظره‌ها قهر کنند»، گفت: نامزدها باید اشکالات مناظره را به مسئولان صداسیما گوشزد کنند و طی جلسات مشترکی این مشکلات برطرف شود.

این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در نشست خبری دیروز خود که با موضوع بررسی مسائل فرهنگی و اجتماعی برگزار شد، در واکنش به مناظره دیروز نامزدهای انتخابات اظهار کرد: این مناظره معایب و محاسنی داشت و اگر در بخش دوم مناظره، پرسش‌ها مطرح می‌شد و گزینه‌های جواب ذکر نمی‌شد، بهتر بود. مناسب بود به جای اینکه جواب بله و خیر مطرح شود، چند دقیقه به نامزدها وقت داده شود تا اظهارنظر کنند.

وی همچنین گفت: مناظره‌ها را می‌توان به شکل بهتری برگزار کرد اما باید متوجه نگه‌ای رسانه‌ها و صداسیما نیز باشیم، زیرا صدا و سیما نمی‌خواهد بداخلاقی‌های چهار سال قبل تکرار شود.

##### محسن رضایی نیز ضمن تشکر از زحمات فراوان همکاران

صداسیما اظهار کرد: ظاهرا آنها در طراحی مناظره‌های اسمال از متن حوادث تلخ ۸۸ از سوی دیگر بام افتادند.

وی با اشاره به اینکه شیوه اجرای مناظره در شهر شد ایران نامزدهای ریاست‌جمهوری نبود، تصریح کرد: شاید بهتر این باشد که هفت کارشناس مجرب با نامزدها مناظره کنند.

دیبر مجمع تشخیص مصلحت نظام در اعتراض به شیوه مناظره روز جمعه اظهار کرد: ما حق نداریم حتی یک لحظه وقت مردم را تلف کنیم. این برنامه و نوع طراحی آن موجب شد تا حرف‌ها بریده بریده مطرح شود و کاندیدایها نتوانند به خوبی از برنامه‌های خود دفاع کنند.

وی بیان اینکه «شیوه اجرای مناظره حساسات را به شرف ما قرار ندهد و افزود: من با احترام به قانون اعتراض خود را نسبت به این شیوه اعلام کرده و در حال بررسی این موضوع برای شرکت با عدم شرکت در مناظره‌های بعدی هستم و این نظر را به سنا تأکید می‌کنم.

این کاندیدای وزارت کشور نیز اعلام خواهد کرد. بهتر است دستان محترم هر چه زودتر تمهیدی بیندیشند برای این که شرایطی را فراهم آورند که مردم شرف قدرت انتخاب اصحاب اینده کنند و نیز شل نامزدها حفظ شود.

شاهین محمدماصفی رئیس ستاد انتخابات ولایتی با اشاره به هشت کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری که جمعه از شبکه اول سیما بخش شد، تأکید کرد: سطح انتخابات ریاست‌جمهوری بالاتر از این مناظره بود.

وی اضافه کرد: برای شناخت کافی مردم نسبت به نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود تا مردم فرصت بیشتری برای پرسش‌های کاندیدایها داشته باشند. محمد صادقی تصریح کرد: مناظره در جهت ثبت توانمندی‌ها و برنامه کاندیدایان بود؛ بنابراین باید بهتر این عمل می‌شد.

رئیس ستاد انتخابات ولایتی با بیان اینکه «نوع برنامه‌ریزی این مناظره به گونه‌ای بود که با سطح انتخاباتی ریاست‌جمهوری تناسبی نداشت»، افزود: هر کاندیدای می‌توانست ده دقیقه صحبت کند و برنامه‌های خود را برای چهار سال آینده بیان کند و بقیه

##### وزیگی‌های سیاسی مسئولان در خط امام- قسست دوم

## تزکیه مسؤلین تنها راه

... همه مکلفیم که تزکیه بشویم تا توانیم از نور الهی و نور قرآن استفاده کنیم لکن این تزکیه برای دولتمردان و رده‌های بالا لازمتر است، تا برای امتا جاه. ما اگر تزکیه نشویم یک حد محدود را به فساد می‌کشیم یا خود را به فساد می‌کشیم و آنها اگر تزکیه نشوند و خودخواهیها را کنار نگذارند یک کشور را به فساد می‌کشور، راه ممکن است به فساد بکشند. (۱)
متاسفانه فرهنگ نامطلوب و کونه‌نمندان امام نه در رئیس‌جمهوری صدر اثری نبخشید بلکه او به منت‌ها و عدم فرار از خود ادامه داد و سلوک انبیاپی امام(ره) را دلیل بر ضعف نظام تلقی می‌کرد. تا تاریخ ۱۴/۱/۱۳۶۱ که مجلس به عدم فعالیت سیاسی وی ارای داد و مورد تأیید امام گرفت امام هفواره بعنوان یک طیب روحانی در خلوت و جلوت او را تصحیح و به عوالم عدم تزکیه هندل می‌کرد «من نتوانستم می‌خواستم و واقعاً می‌خواستیم و متأثرم از اینکه به دست خودشان اید، گور خودشان را کنند». در ۱۴ اردیبهشت تهران تا تاریخ ۱۳/۱۳/۱۳۶۰ که حضرت امام(ره) عزل بنی‌صدر از فرماندهی کل قوا را صادر نمودند جریان داشت، می‌توان دید حضرت امام(ره) در ۱۳/۱۳/۱۳۶۰ در جمع اقشار مختلف با راجع همه انسانها به فطرت الهی‌شان و افات عدم تزکیه و عوالم آن بخصوص در مسئولین مکرراً هشدار می‌دهند.

«... آنهایی که بعدت را یک بعثت الهی می‌دانند و انگیزه بعثت را هدایت همه خلق می‌دانند، باید به غایت بعثت توجه کنند، به انگیزه بعثت توجه کنند که خود دلا انگیزه بعثت را فرموده است، فرموده است، بئلا علیهم آتانه و یزیدکم و بعلمهم الکتاب و الحکمه تزکیه برای این است که نور هدایت در انسان قوی‌شود، تا تزکیه نبندی، عقین برای شما حاصل خواهد شد. تا تزکیه تشدهاید علم برای شما خطرناک است، خطرناک است و شما را به هلاکت دنیایی و اخروی می‌کشاند، ... انگیزه بعثت تزکیه نفوس بود است و تزکیه نفوس به این است که خودخواهیها برود از بین، خودبینی‌ها برود از بین، ریاست طلبیها برود از بین و به جای همه خدای تبرک و تعالی و هوای برای خدا نبخشند. باید آراش را به هر نحو که هست در کشور ایجاد کنند و این آراش از دهه ۷۰ با نوجو شروع بشود. مادامی که در دهه ۷۰ آراش نیست، پایبندی آراش پیدا نمی‌کند.

۱) صحیفه امام جلد ۱۴ ص ۳۹۳

۲) صحیفه امام جلد ۱۴ ص ۴۶۱

۳) صحیفه امام جلد ۱۴ ص ۴۸۷

## اخبار کشور

##### نامزدها خواستار تغییر نحوه برگزاری مناظره شدند



هم طی دو ساعت می‌توانستند به نقد این برنامه‌ها بپردازند، در این صورت مردم می‌دیدند که توان حلاجی و جا انداختن مطالب شو و بر تخصصی و جدی‌تر شدن بحث‌ها تأکید کرد.

اظهارات کاندیدایها به پس از برنامه ختم نشد و روز گذشته هم آنان و یا ستادهایشان نسبت به برنامه روز جمعه واکنش نشان دادند.

##### نامزدها قهر کنند

حدادعادل با بیان اینکه «نامزدهای انتخابات نباید به این زودی از مناظره‌ها قهر کنند»، گفت: نامزدها باید اشکالات مناظره را به مسئولان صداسیما گوشزد کنند و طی جلسات مشترکی این مشکلات برطرف شود.

این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در نشست خبری دیروز خود که با موضوع بررسی مسائل فرهنگی و اجتماعی برگزار شد، در واکنش به مناظره دیروز نامزدهای انتخابات اظهار کرد: این مناظره معایب و محاسنی داشت و اگر در بخش دوم مناظره، پرسش‌ها مطرح می‌شد و گزینه‌های جواب ذکر نمی‌شد، بهتر بود. مناسب بود به جای اینکه جواب بله و خیر مطرح شود، چند دقیقه به نامزدها وقت داده شود تا اظهارنظر کنند.

وی همچنین گفت: مناظره‌ها را می‌توان به شکل بهتری برگزار کرد اما باید متوجه نگه‌ای رسانه‌ها و صداسیما نیز باشیم، زیرا صدا و سیما نمی‌خواهد بداخلاقی‌های چهار سال قبل تکرار شود.

##### محسن رضایی نیز ضمن تشکر از زحمات فراوان همکاران

صداسیما اظهار کرد: ظاهرا آنها در طراحی مناظره‌های اسمال از متن حوادث تلخ ۸۸ از سوی دیگر بام افتادند.

وی با اشاره به اینکه شیوه اجرای مناظره در شهر شد ایران نامزدهای ریاست‌جمهوری نبود، تصریح کرد: شاید بهتر این باشد که هفت کارشناس مجرب با نامزدها مناظره کنند.

دیبر مجمع تشخیص مصلحت نظام در اعتراض به شیوه مناظره روز جمعه اظهار کرد: ما حق نداریم حتی یک لحظه وقت مردم را تلف کنیم. این برنامه و نوع طراحی آن موجب شد تا حرف‌ها بریده بریده مطرح شود و کاندیدایها نتوانند به خوبی از برنامه‌های خود دفاع کنند.

وی بیان اینکه «شیوه اجرای مناظره حساسات را به شرف ما قرار ندهد و افزود: من با احترام به قانون اعتراض خود را نسبت به این شیوه اعلام کرده و در حال بررسی این موضوع برای شرکت با عدم شرکت در مناظره‌های بعدی هستم و این نظر را به سنا تأکید می‌کنم.

این کاندیدای وزارت کشور نیز اعلام خواهد کرد. بهتر است دستان محترم هر چه زودتر تمهیدی بیندیشند برای این که شرایطی را فراهم آورند که مردم شرف قدرت انتخاب اصحاب اینده کنند و نیز شل نامزدها حفظ شود.

شاهین محمدماصفی رئیس ستاد انتخابات ولایتی با اشاره به هشت کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری که جمعه از شبکه اول سیما بخش شد، تأکید کرد: سطح انتخابات ریاست‌جمهوری بالاتر از این مناظره بود.

وی اضافه کرد: برای شناخت کافی مردم نسبت به نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود تا مردم فرصت بیشتری برای پرسش‌های کاندیدایها داشته باشند. محمد صادقی تصریح کرد: مناظره در جهت ثبت توانمندی‌ها و برنامه کاندیدایان بود؛ بنابراین باید بهتر این عمل می‌شد.

رئیس ستاد انتخابات ولایتی با بیان اینکه «نوع برنامه‌ریزی این مناظره به گونه‌ای بود که با سطح انتخاباتی ریاست‌جمهوری تناسبی نداشت»، افزود: هر کاندیدای می‌توانست ده دقیقه صحبت کند و برنامه‌های خود را برای چهار سال آینده بیان کند و بقیه

##### روزی که نامزدها قهر کنند»

پیشنهاداتی به منظور اعمال تغییراتی در نحوه برگزاری مناظرات در نوبت‌های بعد به سازمان صدا و سیما اعلام می‌شود. عضو کمیسیون نظارت بر عملکرد صدا و سیما اظهار داشت: کمیسیون در ارتباط با نحوه برگزاری مناظرات هیج اقدام و دخالتی نمی‌تواند داشته باشد و تنها تصمیم‌گیر در این باره سازمان صدا و سیما است و تنها می‌تواند نظرات و پیشنهادات کاندیدایها و نمایندگان آنها را به صدا و سیما منتقل کند.

شجاعی کیسری خاطرنشان کرد: به هیچ وجه وقعه‌ای در کار برگزاری مناظره‌های تلویزیونی کاندیدایها ایجاد نشده و این مناظرات متوقف نمی‌شود و تنها ممکن است با تصمیم سازمان صدا و سیما تغییراتی در نحوه برگزاری این مناظرات ایجاد شود.

##### دفاع صدا و سیما

در حالی که نحوه برگزاری مناظره روز جمعه با موجی از انتقادها مواجه شده است، صدا و سیما هم بی‌کار نشست و از عملکرد خود دفاع کرد.

محمد تقی سهرابی مدیرکل روابط عمومی سازمان صدا و سیما درباره مناظره جمعه به روند چگونگی شکل‌گیری ساختار مناظره اشاره و بیان کرد: همان طور که در ابتدا از طرف ستاد انتخابات سازمان صدا و سیما اعلام شد اگر نامزدهای ریاست جمهوری متعهد باشند باید به دنبال شیوه و شکل جدیدی برای برگزاری مناظره‌های انتخاباتی باشیم، به دلیل جذاب بودن قالب مناظره مخاطبان به دنبال این برنامه بودند تا انتخاب اصلح را داشته باشند وقتی تعداد کاندیدایها هشت نفر اعلام شد، جلسات

بسیاری برای چگونگی انجام مناظره‌ها برگزار شد تا چهار شرط در مناظره‌ها رعایت شود، اینکه اولاً مناظره‌ها جذاب باشد دوم مخاطب‌پسند باشد، سوم اینکه عدالت در آنها رعایت شود و همچنین با بی‌طرفی تمام انجام شود.

مدیر کل روابط عمومی صدا و سیما ادامه داد: در نتیجه از میان تمام شیوه‌های مختلف پیششاد شده مناظره، این شیوه به عنوان کمبف‌ترین قالب انتخاب شد. نامزدها به برنامه آمدند و به سوالاتی که گرفته از نظر مردم، کارشناسان و خبرنگان حوزه و دانشگاه بود، پاسخ دادند. زیرا مخاطور که می‌داندید از طریق سازمان صدا و سیما طرق مختلفی معرفی شد تا مردم سوالات خود را بپرسند و بر آن اساس این سوالات طراحی شد.

سهرابی درباره نحوه مناظره تصریح کرد: به نظر من این برنامه طرح جدیدی از مناظره بود و مناظره در آن به خوبی شکل گرفت نامزدها نظرات یکدیگر را نقد می‌کردند و مهمترین موضوع این بود که مناظره در فضای کاملاً دوستانه انجام شد. نامزدها با گزارشات مختلف نظرات خود را مطرح کردند و هدف همه آنها خدمت ملی و دیبره تغییر ساختار مناظره ادامه داد، اگرچه که نامزدها ارتباط خوبی با صدا و سیما و کمیسیون تبلیغات دارند، هدف صدا و سیما این است که مردم آگاهی لازم را نسبت به نامزدهای انتخابات پیدا کنند تا اینک همه کاندیدایها را ببینند و انتخاب بهترین می‌کند یا خیر باید بگویم که من در جایگاهی نیستم که بتوانم درباره آن اظهارنظر کنم.

سهرابی درباره تغییر ساختار مناظره ادامه داد، اگرچه که نامزدها ارتباط خوبی با صدا و سیما و کمیسیون تبلیغات دارند، هدف صدا و سیما این است که مردم آگاهی لازم را نسبت به نامزدهای انتخابات پیدا کنند تا اینک همه کاندیدایها را ببینند و انتخاب بهترین می‌کند یا خیر باید بگویم که من در جایگاهی نیستم که بتوانم درباره آن اظهارنظر کنم.

##### کلاس اول دبستان»

حسن روحانی با انتقاد شدید از صدا و سیما گفت؛ مناظره روز جمعه وی را به یاد کلاس اول دبستان انداخته که توسط مدیر مدرسه نست می‌شده است.

روحانی با اشاره به اینکه «در جلسه مناظره در صدا و سیما به کاندیدایها توهین شد» تصریح کرد: البته این مساله مهم نیست به ملت ایران و میلیون‌ها نفر که پای سیمای جمهوری اسلامی ایران نشسته بودند تا رقابت کاندیدایها را ببینند و انتخاب بهترین داشته باشند توهین شد.

این کاندیدای انتخابات یازدهم ریاست‌جمهوری با بیان اینکه «مردم ما فکر می‌کنند رسانه ملی می‌خواهد فرمان رهبری را به خود اجرا کند و زمینه حماسه سیاسی را بپایزاند»، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری فرموده بودند مردم باید از طریق صدا و سیما بهتر با کاندیدایها آشنا شوند اما متأسفانه جیز دیگری شد.

وی با تأکید بر اینکه صدا و سیما باید باش باشد نام‌های خودیم با آن رقابت کنیم بلکه هشت کاندیدایا یکدیگر رقابت می‌کنند»، خاطرنشان کرد: این هشت کاندید نه با کشور، نه نظام، نه بزرگان نظام و نه رسانه ملی نمی‌خواهند. رقابتست بلکه رقابت بین خودشان است، آن هم رقابتی اخلاقی و مودبانه، پس هر کس رئیس‌جمهور شد برایش مبارک باشد و تصمیم با مردم است چون مردم ما فهم هستند و ما صد در صد به آنها اعتماد داریم.

##### دیگر کارگردان همچنین با بیان اینکه مناظره‌ها را به شیوه

ساخت برنامه‌های گفت‌وگو محور تولید کردیم، افزود: عده‌ای این برنامه را مسابقه می‌بینند؛ علت این است که این نوع مسابقه را دوست داشتند. این مناظره هم یک برنامه‌ای بوده است در میان برنامه‌های دیگر تلویزیون و شما برنامه‌ای می‌بینید که کاندیدای آن به مدت ۳۰ دقیقه جلوی دوربین موضوعش را خودش انتخاب می‌کند. ولی در این برنامه اصل مقایسه مدنظر بود، هدف این بود مقایسه‌ای در تمام وجوه بین مردم صورت بگیرد.

فسردرو در ادامه تأکید کرد: چیزی که مهم است پذیرش صداسیما در خصوص تقصیرات در مناظره‌های بعدی است. این نوع کارها به دلیل شرایطی که وجود دارد بی‌انصافی هم در قبال آن زیاد شکل می‌گیرد شاید صداسیما بیشتر از همه مظلوم واقع شود و دیگران از این بی‌بهری درصدفشان تلویزیون را یکی از بهترین سوزه‌هایی می‌دانند که آن را زیر سوال می‌برند. این در حالی است که شبکهای خارجی در برخی از موارد منصفترند.

وی در پایان گفت‌وگوی خود به عنوان کسی که از نزدیک ناظر مناظره‌های آینده این روش شرکت نمی‌کنم بیان کرد: من جزو این دسته نیستم و در مناظره حاضر می‌شوم.

کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

سید رحمان جاسمی کیسری عضو کمیسیون نظارت بر صدا و سیما با اشاره به انتقادات مطرح شده به نحوه برگزاری مناظرات به کاندیدایهای انتخابات ریاست جمهوری در صدا و سیما گفت: نمایندگان کاندیدایها اعتراض خود را به کمیسیون نظارت بر صدا و سیما ارسال کردند و بناسات تا کمیسیون طی جلسهای این اعتراضات را مورد بحث و بررسی قرار دهند.

وی افزود: پس از بررسی اعتراضات در کمیسیون نتایج روز سه‌شنبه به آنها اعلام می‌شود و در نهایت این اعتراضات در قالب کمیسیون نظارت بررسی می‌کند

صفحه ۱۰

یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۲

۲۲ رجب ۱۴۳۴ – شماره ۲۰۵۸



##### ریزینی با عارف بران کناره‌گیری

##### به نفع روحانی

رئیس ستادی موسوم به ستاد مشترک انتخاباتی اقوام ایرانی از ریزینی با عارف برای کناره‌گیری وی به نفع حسن روحانی خبر داد.

محمد محمدرضایی نماینده اسبق اصلاح‌طلب مجلس در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه آقای روحانی که خود را اصلاح‌طلب نمی‌داند پس چگونه می‌خواهید از وی حمایت کنید، گفت: مگر آقای هاشمی که مورد اقبال اصلاح‌طلبان قرار گرفت صرفا اصلاح‌طلب بود.

این فعال اصلاح طلب افزود: ما تجربه به تلخ برخورد‌های سنجیده افراطی و خام مجلس ششم را با آقای هاشمی شاهد بودیم که امروز همه پیشیمانند. دوستان اصلاح‌طلب ما گویا حاضر نیستند از تجارب تلخ گذشته درس بگیرند.

از سوی دیگر، حسن روحانی با بیان اینکه من بعد از آنکه آیت‌الله هاشمی اقبال اصلاح‌طلبان قرار گرفت صرفا اصلاح‌طلب بود.

این فعال اصلاح طلب افزود: ما تجربه به تلخ برخورد‌های سنجیده افراطی و خام مجلس ششم را با آقای هاشمی شاهد بودیم که امروز همه پیشیمانند.

دوستان اصلاح‌طلب ما گویا حاضر نیستند از تجارب تلخ گذشته درس بگیرند.

از سوی دیگر، حسن روحانی با بیان اینکه من بعد از آنکه آیت‌الله هاشمی اقبال اصلاح‌طلبان قرار گرفت صرفا اصلاح‌طلب بود.

این فعال اصلاح طلب افزود: ما تجربه به تلخ برخورد‌های سنجیده افراطی و خام مجلس ششم را با آقای هاشمی شاهد بودیم که امروز همه پیشیمانند.

دوستان اصلاح‌طلب ما گویا حاضر نیستند از تجارب تلخ گذشته درس بگیرند.

از رقیابت کناره‌گیری کرد، خدمت ایشان و سایر بزرگان رسیدم، گفت: همه آنها تأکید بر ماندن و استوار بودن